Non longe quoque valde a nostra w®tate, lempore
scilicet domni Ebbonis archiepiscopi, ejus ordina-
tione,quidam vir religiosus, Benedictus nomine, ab-
bas constituitur hujus abbatize Qui cum modestia

ad dilacerandum, lugubresque in gemitu pernoctan-
tes, non cessabant sancti Basoli implorare solatium.
Nec renuit audire sanctus Domini querelas suz ple-
bis. Nam facto mane Speruus idem reperitur mor-
tuus ; quem lecto nilentibus extrahere suis, crepuit
medius, tantusque feetor eumdem locum replevit, ut
nemo inibi remanere valuerit. Sicque familia S. Ba-
soli trepidatis eripitur defensa suppliciis.
Avunculus matris me®, Flavuardus [ms., Flavar-
dus] nomine, duos filios in hujus sanecti viricee-
nobio Deo servientes habuit ; quorum juniorem,
nomine Tetbertum, charitale supra vires etiam
exuberantem vidimus, qui presbyter dudum apud
nos obiit. Is denique de patre suo quod dicturi su-
mus narrare nobis solebal ; cui rei testis adhucsu-
pererat nuper Ratoldus [al., Rautnoldus] presbyter,
horum tertius frater Consueveratsiquidem semel
in annovir prefatus ad monasterium venire, fratri-
busque de suis facultatibus ministrare. Qui cum
aliquando de more veniret, latrones eum properan-
tem invadunt, caballum cui sedebat, cum ca®teris
quee sibi visa sunt, sed et pecunias, quas servis Dei
distribuendasferebat, ornamenta quoque uxoris suz
pariter auferunt. Cumque de prada lelantes ali-
quantulaom processissent, uxor, ejus que simul
aderat, ingemiscens pro injuria, querulosis sanctum

- Basolum ceepit inclamare vocibus, dicens : Non ultra

se venturus in cjus vel famulorum ipsius servitium,
i sic eos abjicerel non ferendo prasidium. Post
quas lamentationis voces, equi latronum, qui cum
spoliis concite ferebantur, subito defiguntur, nec
ullo modo promoveri possunt ad gradiendum. Ipsos
quoque latrones caligo quadam perfudit, ut quonam
sese verterent ignorarent. Resipiscentes tandem
praedones, conferunt inter se ob innocentum factam
injuriam sibi talia contigisse ; initoque consilio, ad
€os, quos rebus injuste privatos dimiserant, rever-
tuntur ; sua illis cuncla restituunt, et, ut veniam
facinoribus suis deprecentur, exposcynt. Ita conso-
latione, domini Basoli suffragante sibi patrocinio,
recepta, rapacibus ire dimissis, devotiores ad desti-
natum properant ccenobium ; gratias Deo et sancto
suo confessori pro indultis sibi beneficiis referunt, et
leti servis Dei ministrare satagunt, pecuniis hono-

familiam sancti Basoli tractans, et in simplicitate D rant, ac deinceps annis singulis idem promptiores,

Domino serviens, diversis ecclesiam donariis ornavit,
et post non modica vile sue spatia, divine prace-
ptione vocatus, ad Dominum transiit. Cui carne fra-
ter, cognomine Speruus [j. Spernus et infra]. ahbas
in eodem loco subrogatur. Qui moribus fratri dissi-
milis, et dira facibus ardens cupidinis, dum temulen-
tus aliquando sederet, ceepitdicere quod frater suus
de abbatiaillanihil boni sciverit habere, pracipiens
villarum procuratoribus, in crastinum sibi ruricolas
exhibere, quos variis faceret suppliciis torqueri,ut fa-
cultates ipsorum ab eis posset extorquere. Audientes
ergo villarumincole quante intentabantursibi peene,
omnes sancti Basoli flebiliter [c. ¢, suppliciter] ex-

quod cceeperant peragunt.

Quando nuper he Galliarum palriee, peccatis no-
strisimpellentibus, Hungarorum gladiis dilacerandz
sunt tradite, quidam barbarorum sancti Basoli
monasterium ingressi, dum clerici jam cum paironi
sui pignoribus ad civitatem confugissent, habitacula
ceenobii iominibus pene vacua repererunt, ibique
metatum suum constituentes, huc undecunque pree-
datu reverti cceperunt. Quorum quidam in ecclesia
signorum turricula, deaurata conspiciens relucere
melalla, cupidus auri pecuniz, tectum conscendit
basilicee, nisusque dissipare turriculam, subito de-
lapsus ad terram corruit, membrisque confractis
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interiit. Alius horum super aramipsius ecclesie, in A

honore heati Marlini consecratam, conatus ascen-
dere, dum manum supra cornu altaris apposuisset,
ipsa manus ejus ita inheesit marmori, ut nullo modo
ab eo postea potuisset avelli [FLoboarn. in Chron.
an 937]. Et quia hic eum sui noluerunt relinquere,
partem lapidis circa manum ipsius bipennibus
abscindentes, eum secum particulam marmoris, que
manui ejus adheeserat, invite ferentem deduxerunt.
Qui etiam (ut captivi qui reversi sunt referunt)
usque ad terram suam, arente jam brachio, hunc
lapidem ferens, et Basoli virtute factum proclamans,
reversus est.
CAPUT 1V.
De Romulfo presule,

Post Egidium Romulfus Remense rexit episcopium,
vircarne nobilis, germanus Joannis tunc temporis
ducis , quorum pater Lupus multas eis possessiones
:eqraliter inter se dividendas reliquit. De qua divi-
sione pari juregerenda preeceptum obtinuerunt rega-
le. Multissiquidem excellebat patrimoniis, maxime-
que trans Ligerim, et in pago Pictavensi ; quorum
ex parte majore, per paginam testamenti ecclesiam
Remensem fecit heredem, quadam dimittens fra-
tribus vel nepotibussuis, quedam matriculee quoque
sancti Martialis deputavit, quadam ad basilicam
sancti Remigii. Villam vero Lautiniacum super flu-
vium Caltaionem, contulit monasterio puellarum
Remis in honore sancti Petri constructo ; quam vil-
lam dato pretio se memoral comparasse. Quaeedam
preterea donaria testamento diversis attribuit eccle-
siis, lam Remensis episcopii, quam Suessonici,
sed et Turonici, aliorumque quorumdam, Familie
suz partem maximam ingenuitate donavit. Cujus
adhuctestament: pagina in Archivo Remensis eccle-
si@ reservatur, cum auctoritate Childeberti regis ;
qua petitus idem rex a prafato preesule per Sonna-
tium diaconum virum venerabilem hoc testamentum
confirmare decrevit : scilicet, ut terras, vineas et
mancipia, que ad ecclesiam pracipue Remensem,
vel ad calera loca sanctorum preedictus pontifex
delegaverat, si quis heredibus ipsius injuste usur-
pare presumpsisset, omnimodis ea recipiendi sacer-